

004313



2.6.38

לדוד בן גוריון ומשה שרתוק שלום

לאחר המסרת לכם במכתבי שלפני שבועים על שיחתי עם ל.ה. הנני להוסיף כעת על הגלגולים החדים אשר קרו לי, לענין התזכיר שלנו, מאז כתבי לכם.

גבי דודל, אשר התענינה בתזכיר והתיעצה אתי על הסיכום בו, מסרה אותו לידינו של אמרי. אתמול נודע לי ממנה כי הלז התרעם מאד מתוכן התזכיר ומתוך אינסיציאטיבה שלו המציא אותו לידינו של סור מוריס הנקי, מזכיר ועד ההגנה האימפריאלי, וכן בקשו לעבור בעיון על ההצעות שבתזכיר ולהמנות אליהן את תשובת לבן של סור תומס אינסקיפ. תבינו בעצמכם, כי בעצם אין כבר להרחיק לכם מהאינסטיטוציות האלו בהצעות מסוגן של אלה שבתזכירנו, וההמשך שצריך לבוא לכן הנו המשיך על ידי מו"מ מטשי שיתנהל על ידי באי-כחה המוסמכים של התנועה הציונית.

לכשעצמי, אינני אפסימי ביותר מתגובותיו האסיריות של אינסקיפ. שמעתי את האיש, גם בהופעה פומבית וגם בחוג יותר אינסימי, והנני נוטה להסכים להגדרתו של ליבנסטיין: "בלדחין, אך בלי מעלותיו של בלדחין". הוא קונסרואטיבי, למי עניות דעתי איננו מתמצא ביותר בפרובלימטיקה המסובכת, ויהיה תלוי או בדעת הגדולים ממנו, או בעצתם של אנשי המקצוע. לעומת זה הנני מסייב ביותר את חחתי דעתו ואת תמיכתו (באם תנתן) של פנקי. אם כיהוא בקרוב יעזוב את משרתו (או באוגוסט) הרי גם יכלתו להבין את הפרובלימה וגם משקל דעתו הנם כאלה אשר מחייבים המשך אינסטיטיבי של שפול בו מצדנו. לצערי, כאשר כבר צינתי סרם מוח אצלנו כל מדור ארגוני למו"מ צבאי מוסמן, ויש לדאוג לתיקון המרצה המזיקה הזאת בהקדם.

בתכניתנו לעתיד הקרוב כאן הונן פגישות עם מומחה ימי אחד ועם מומחה אוירי, לשם בדיקת הבהירות המקצועיות, מן ודת מבטם של שני השרותים האלה, של השאלה אשר הוצגה ביחס לאיש. הנני מקוה שאוכל לסדר את הפגישות האלה במשך השבוע הבא, וכמובן אודיעכם מיד על תוצאותיהן. מחוץ לזה יש ברצוני להפגוש בעוד איש צבא בריטי בעל ידיעה למען לבדוק בדיקה נוספת את מסקנות שיחתי עם ל.ה. הובטה לי על ידי הוב"ד. כי תשתדל לסדר לי בימים הקרובים פגישה עם קול. בלפור, אשר קשרים לו עם המטה הכללי, וייתכן גם שיבטא דעות האופיוניות שבביל הסוג המסורתי יותר של קצינים בריטיים. בחוג פגישות זה הנני רואה את התפקיד הראשון, במידה שהשיחות האלה תתנה לנו אקספדטיבה מחוץ או יותר מלפני על דעות אנשי המקצוע.

הנני עומד להתקשר טוב עם ל.ה., להמציא לו אינפורמציה-מה על פעולות ההכוננות שלנו, ולהתייעץ אתו נוספות על כמה בהינות של שאלתנו. המעם אשתדל לקבל את חחתי דעתו בכתב. כנראה, האינפורמציה שלו על המסדיה של המו"מ הבין-דמרשמנטלי על רישורמה של ענייני הגנה במזרח היתה נכונה ומבוססת, כאשר תעיד ההחלטה שנתפרסמה מאז